2023年2月24日
株式会社グレートベアーズ

報道関係者各位
PRESS RELEASE

東京グレートベアーズは、バレーボールを通じて「勝利への執着心」「諦めない意志」「チームワークの大切さ」を
社会に発信し、そして何よりも「バレーボールは楽しい！」ということを表現していただくアーティストとして、
東京スカパラダイスオーケストラの皆さまにテーマソングの制作を依頼いたしました。

クラブの想いに共感し、制作いただいたテーマソング『北斗七星』は、2022年10月29日に東京体育館にて開催され
た東京グレートベアーズ ホーム開幕戦にて初披露され、翌30日には東京スカパラダイスオーケストラのみなさんが
会場へ応援に駆けつけてくださいました。
『北斗七星』は東京グレートベアーズ ホームゲームでの選手入場時や、勝利した際に会場を大いに盛り上げる一曲
となっております。

株式会社グレートベアーズ（本社:東京都渋谷区、代表取締役:久保田健司）は、東京スカパラダイスオーケ
ストラに提供いただいた東京グレートベアーズのテーマソング『北斗七星』が収録されたミニアルバム
「JUNK or GEM」が、3月15日（水）に発売が決定いたしましたのでお知らせいたします。

東京スカパラダイスオーケストラが制作！
東京グレートベアーズのオリジナルテーマソング『北斗七星』が収録された

ミニアルバム「JUNK or GEM」3月15日（水）発売！

■テーマソング概要 タイトル：北斗七星
・作曲 NARGO（Trumpet）
・作詞 谷中敦(Baritone sax)

・東京スカパラダイスオーケストラ 谷中敦さまコメント
今回、東京グレートベアーズの応援歌を作らせて頂けたことをとっても嬉しく思っています。
30年を超えて諦めずに活動してきたスカパラですが、いつでもどこでもライブでは毎回「戦うように楽しんでくれ
よ！」とお客さんに向かって叫んでいます。能動的に楽しむことによって、そのライブが、お客さんにとっても我々
にとってもかけがえのない経験になっていくからです。
逆も言えます。楽しんで戦うことが出来たなら、それはとってもタフなチームだと思うのです。
サポーターの方々が何より楽しんで応援し、東京グレートベアーズが、そのエネルギーを受けとめて夢中になって戦
えたら、それは何よりも無敵なことだと思います。
心の底から楽しんで作り上げたこの曲を、皆様に楽しんで頂けることをスカパラメンバー一同心より願っています。
関わらせて頂いて本当にありがとうこざいます。

■東京スカパラダイスオーケストラ「JUNK or GEM」収録内容
CD

01. 青い春のエチュード feat. 長屋晴子（緑黄色社会）

02. JUNK or GEM

03. 紋白蝶 feat. 石原慎也（Saucy Dog）

04. 北斗七星

05. Free Free Free feat. 幾田りら

06. カルぺ・ディエム～今日がその日さ

07. 紋白蝶 -8 a.m. SKA-

詳しくはこちら

https://www.tokyoska.net/news/detail.php?id=1105893

■東京グレートベアーズ ／ Tokyo Great Bears
星座のおおぐま座がモチーフ。おおぐま座の一部である北斗七星のように、７つの星（選手とサポーター）がつながり、
バレーボールを通じて、人や地域、世界を「つなぐ」存在を目指します。
バレーボール界を、より刺激的に、より魅力的に感じてもらえるような未来を描いていきます。
「東京グレートベアーズ」は、地元・東京で確かな一歩を踏み出すとともに、VリーグDIVISION１所属の1チームとして、
「2022-23 V.LEAGUE DIVISION 1 MEN」に参戦しています。

■クラブ運営会社
社名 ：株式会社グレートベアーズ
所在地 ：東京都渋谷区広尾1-1-39 恵比寿プライムスクエアタワー11階
代表者 ：代表取締役 久保田健司
設立 ：2022年5月
業種名 ：プロバレーボールチームの運営、興行、普及活動
ホームページ ：https://tokyo-greatbears.com/

https://tokyo-greatbears.com/